Nomina quorum consiliariorum sunt hec. Durandus morrus
brunetus candea martinus azardus anthonius racha constancius
bigotus bertinus candea alixander pier anselmetus bernardus
ioannes de arpescheto iacobus velossius iohanninus aicardus ia-
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cobus selvia iohannes candea mondinus stralla brunus bertolotus
ot magister petrus Nitardus. Actum in dragonerio in domo co-
munis dragonerii loco ubi jus reditur presentibus domino an-
thonio rocii de aragnono olim casanerio dragonerii mineto maria
de scarnafixio et anthonio gossio de dragonerio testibus ad hec
vocalis et rogatis. Anno dni millesimo CCCLI indictione quarta
die II* mensis marcii. Et de predictis omnibus jussum fuit mihi
notario fieri puplicum instrumentum consilio sapientis.

Et ego Jacobus de sancto damiano imperiali auctoritate nota-
rius publicus hanc cartam rogatus scripsi s. s. s. el in formam
plubicam redigi.

Da copia autentica del secolo xvi nell’Arch. civico di Dronero,
art. 34, ne 12.

Ne XXXV.

Il marchese Federico di Saluzzo conferma agli abi-
tanti di San Damiano le loro antiche libertd, fran-
chigie ¢ buone consuetudini.

1357, 25 agosto.

Anno domini millesimo CCCLVII indictione decima die XXV
mensis augusli in castro saluciarum presentibus testibus vocatis
et rogatis. Nobilibas viris dominis henrico petro et antonio de
Costigloliis. Ac nicolino de arpeasco. Provenit ex devotionis et
fidei puritatis hominum sancti damiani vallis mayrane milis ut
justus et magnificus dominus dominus fredericus Marchio Salu-
ciarum eos favoris et gratie plenitudine prosequendo eis redatar
ad gratiam liberalis. Et propterea prefatus dominus marchio
saluciarum ipsis hominibus suis sancli damiani licet absentibus
coniunctim et divisim. ac Jacobo berardo de sancto damiano
sindico ut asseruit communitatis dicti loci sancti damiani et sin-
dicario nomine ipsius communitatis et hominum dicti loci apro-
bavit ratificavit et confirmavit ipsis hominibus ac ratas et firmas
habere et tenere promisit omnes liberiates franchisias et bonas
consuetludines antiquas et movas olim concessas datas et factas
ipsis hominibus per illusirem dominum Thomam genitorem suum
quondam marchionem saluciarum et antecessores suos easque
aprobavit et concessit eis. ac eas promisit dicto Jacobo dicto mo-
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mine et mihi notario infrascripto ut publice persone stipulanti
nomine dictorum hominum omnium et singulorum de sancto da-
miano atendere et observare dictas liberlates franchisias consae-
tudines et bonos mores et eas ratas et firmas habere perpetuo et
tenere sub obligatione omnium bonorum suorum et nunquam
contra eas facere vel venire aliqua ratione vel causa. Renun-
cians exceptioni non facte dicte confirmationis aprobationis rati-
ficationis ac promissionis et obligalionis et generaliter omuibus
aliis juribus et exceptionibus quibus contra predicta modo aliquo
possit contrairi. De quibus preceptum est fleri publicum instru-
mentum per me notarium infrascriptum consilio sapientis.

Et ego Petrus marentini de vicecomitibus baudisseti imperiali
auctoritate notarias scribaque dicti domini marchionis hiis in-
terfui et hanc cartam fieri rogatus scripsi.

Dalloriginale pergamena dell Archivio della Comunita di S. Da-
miano, vol. Titoli e scritture antiche.

Ne XXXVI.

Convenzione fra il marchese Federico II e la Comu-
nitd di Dronero per laffrancamento dalla tassa
della telonea per 29 anns mediante franchi 200 d oro
alf anno, e facolta a questa d'imporre altre gabelle.

1379, 3 marzo.

In nomine domini nostri jesu Christi amen. Anno nativitatis
ejusdem millessimo tricentes-imo septuagessimo nono indictione
secunda die tercio menssis mareii. Actum Saluciis sab porticu
domus Iohannis filii Thome de Ansermis scita in burgo supe-
riori presentibus me notario et teslibus infrascriptis. Noverint
upniverssi et singuli presentes et futari quod cum Illustris prin-
ceps et magnificus dominus dominus F marchio Salutiarum
utens Regaliis in marchionata suo Salutiarum iusta mores pre-
decessorum suorum vigore privilegiorum antiguissimis tempori-
bus retroactis concessorum per Imperialem magestatem illustri-
bus dominis marchionibus condam* predecessoribus domini mar-
chionis predicti imposuiset in marchionatu suo predicto toloneam
denariorum duodecim pro libra a qualibet persona vendente
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ot totidem ab emente ecce quod constituti ante presentiam pre-
facti domini domini marchionis Constantinus Sola et Constan-
tins bigolus sindaci communitatis et uniuerssitatis dragonarii
ad infrascripta peragenda per dictum commune et universitatem
dragonarii specialiter electi et habentes plenum posse prefacto
illustri domino domino marchioni humiliter suplicaverunt qua-
tenus tolcneam predictam denarioram duodecim pro libra pre-
dictis sindicis nomine communitatis predicle dragonarii reei-
pientibus in emphiteosim dare vellet hinc ad terminum et pro
pretio et sub pactis et conventionibus contentis in capitulis
infrascriptis. Qui dominus dominus Marchio condescendens eorum
requisitionibus tamquam benemeritis predictis sindicis nomine
communis et communantie dragonarii predictas toloneas af-
fictavit. Infrascripta petunt homines dragonsrii ab illustre et
magaifico domino domino F marchione Salutiarum pro eo quod
ipsi de dragonario retinent nomine communis dragonarii et
communantie omnes gabellas quas ipse dominus impossuit in
dicto loco dragonarii et communantie ad fictum et pro ficto
dictarum gabellarum dant prefacto domino marchioni omni anno
usque ad annos viginti novem francos ducentos auri solvendis
omni anno transato termino imposilio num dicti domini mar-
chionis in festo sancti Martini et requirunt ut infra primo quod
dicti de dragonario possint uti dictis gabellis vini sallis pan-
norum et omnium aliarnm merciam et victualium in drago-
nario ad eorum liberam volumtatem usque ad terminum pre-
dictam. Item ipsas coligi facere nomine cowmmunis dragonarii
usque ad diclum tempus solvendo fictum. Item ipsas